Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

Gendringen en Etten

13 januarij 1800 - Van Lambertus Gédden, f. 9-10-00, in voldoeninge van den dubbele impost des 40°
pennings van een kamer en een achter behuijzinge, stal en verkenschot, zoo als het zelve Jan Muller
heeft bewoond, met een stukje hofgrond, groot circa drie spinden gezaaij, onder Gendringen,
boerschap Oer kennelijk gelegen. Aangekogt van Jan Mulder en zijne kinderen, te zaamen onder

Gendringen woonachtig, voor f. 190-00-00, den 6 Meij 1799 ......ccccveeivviiieeieiiieee e esiieeens f. 4-15-00
En wegens verzuijm van te laat gedaane betaalinge, ingevolge den 11 art. der ampliatoire

ordonnantie op gezeide middel d.d. 30 junij 1795, een dubbelen impost, dus .........cccccueeee.. f. 4-15-00
(oY1 2o Lo R U= AT [ 1<) o TOS U UEUUROt f. 9-10-00

17 februarij 1800 - Van Hendrik Winters en de weduwe Ruth van Dillen, beide te Etten woonende,

f. 20-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een derde gedeelte van eene weijde het Kleine
Diepenbroek genaamd, aldaar in de buurtschap Rafeler en Ziek, tusschen de erven van Hendrik van
Dillen en Barend Winters kennelijk gesitueerd, waar van de overige twee derde parten aan de
weduwe Bouwman, en Garrit Bluemer toebehooren. Aangekocht van Anthonij Aalders, weduwnaar
van Berendina Haijink, onder Gendringen woonachtig, voor f. 800-00-00, den 13 februarij

L8000 ... eteeeettee ettt ettt ete e ettt e e e et e e et e e e beeeetaeeeetaeeebeeabaeeataeeabeeeatbaeabeeeabeeeaabeeetaeeatreeerreennees f. 20-00-00

17 februarij 1800 - Van Anthonij Aalders, woonende onder Gendringen, f. 20-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een weijde, de Kleine Koelaak genaamd, aldaar in de buurtschap Wieken,
tussen het erve van de gedeputeerden en de Groote Koelaak gesitueerd, voormaals leenroerig aan
het Huijs Bergh. Aangekogt van Hendrik Winters, en Hendrina van Dillen, en de weduwe van
Anthonij van Dillen, te zaamen onder Etten woonachtig, voor f. 800-00-00, den 11 februarij

=0 S f. 20-00-00

24 februarij 1800 - Van Wolter ten Cate, f. 2-01-00, in voldoeninge van den 40° penning van en stuk
bouwland, het Akkermaals Stuk geheeten, groot circa drie spinden gezaeij op den Hoogenkamp
onder Gendringen, boerschap Our gesitueerd. Aangekocht van Teunis Baers en A.N. ten
Grootenhuijs, echtelieden, te zaamen onder Gendringen woonachtig, voor f. 82-00-00, den 20

=] oY AU E ¥ <10 PP f. 2-01-00

3 maart 1800 - Van Hendrik Vogel, woonende onder Gendringen, f. 16-08-02, in voldoeninge van den
40° penning van een huijs, hof en bouwland, onder Gendringen, buurtschap Mechelen in het
Lindeveld kennelijk gesitueerd. Aangekocht van den landschrijver Smits, als gevolmagtigden van
Hendrik de Vriend te Anholt woonachtig, voor f. 625-00-00 ad 21 stuivers, den 6 februarij

L1800 ettt ettt ettt ettt et e e sttt e s he e he e s a et s bt e bt e b e e b e e eh et e n e e et e e nbeeeheesatesareeabeereennes f. 16-08-02

7 maart 1800 - Van mr. J.L. de Haes, f. 2-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van den
zoogenoemden Moolenhof, onder Gendringen aan den Moolendijk, tusschen die van den kooper en
van Wessel Bruens kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Hendrik Kelderman en Dora Buijl,
echtelieden, met toestemming van hunne ouders Peter Buijl en Theodora Hafkenscheid, te zaamen
te Gendringen woonachtig, voor f. 85-00-00, den 18 februarij 1800.........cccccceecvvreeeccrireeennneen. f. 2-02-08

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

14 maart 1800 - Van Rut te Poel, woonende onder Gendringen, f. 18-00-00, in voldoeninge van den
40° penning van een weijde de Nattemaat, aldaar tusschen de weijde den Adelaar van Plettenborg
en de Nattemaat van Boekhorst gesitueerd. Aangekocht van Reinder Overmaat en Geesken
Vennemans, echtelieden, onder Zillevold woonachtig, voor 720 guldens, den 28 december

<1010 T S 18-00-00
En voor verzuijm, wegens niet in tempore gedaane aangifte, ingevolge den 11 art. der ampliatoire
ordonnantie op gezeide middel d.d. 30 junij 1795, een dubbele impost, dus nog eens........ f. 18-00-00
e Y1 2o Lo R U= A=Y [ =] o TOS U PRURRt f. 36-00-00

20 maart 1800 - Van Hendrik Schut, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs op
het erve van voornoemden Hendrik Schut, onder Gendringen, buurtschap Wals, aan de gemeene
straat, en de Wezendhorst staande. Aangekogt van Wessel Bruns, weduwenaar van Geesken
Bester, en zijne kinderen, te zaamen onder Gendringen woonachtig, voor f. 300-00-00, den 28

L= oYU ¥ <10 SRR f. 7-10-00

12 april 1800 - Van Hendrik Raaijman, wonende te Etten, f. 46-09-12, in voldoeninge van den 40°
penning van een weijdegrond, den Pierik genaamd, aldaar in de buurtschap Rafeler kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van J.R. Onder Ecker en Lamb. Kroets, beijde in Ter Borgh woonachtig, voor
f. 1750-00-00 van 21% stuijvers, den 24 januarij 1800 .........ccccoeverriererieerreeesieeesieessneeesneens f. 46-09-12

28 april 1800 - Van Jacobus Brouwer, f. 11-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs,
hof en bouwland, onder Gendringen, buurtschap Meggelen, tusschen de landerijen van den
landschrijver G. Smits en A. van Huet gelegen. Aangekocht van Hendrik Vogel en Catharina
Bouwmans, echtelieden, te zaamen onder Gendringen woonachtig, voor f. 440-00-00, den 11 april
=0 S f. 11-00-00

30 april 1800 - Van Jan Hendrik te Boekhorst, en Waander Ormel, ieder voor de helft, f. 20-00-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een weijde, de Kleine Koelaak, onder Gendringen in de
buurtschap Wieken, tusschen het erve van de gedeputeerden en de Groote Koelaak gesitueerd,
voormaals leenroerig aan het Huis Berg. Aangekocht van Antonij Aalders, weduwnaar van
Berendina Heijink, te zaamen onder Gendringen en Dinxperloo woonachtig, voor f. 800-00-00, den 4
] o] <100 P TR PR TRR f. 20-00-00

1 meij 1800 - Van Bernardus Aalbers, woonende te Ulft, f. 36-05-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een huijs en hof, aldaar aan de gemeene straat, in het departement van den Rhijn
kennelijk staande en geleegen. Aangekocht van Gradus Thijssen, te Emmerik woonachtig, voor

f. 1450-00-00, den 21 februarij 1800 .........cccveeeereereereenieeieerieeseeseesresressreesseesaeesaeesaeesnsens f. 36-05-00

3 meij 1800 - Van Johannes Hebink, f. 6-05-02, in voldoeninge van den 40° penning van een
behuijzinge en hof, bestaande in de middelste wooning tot aan de Bovenplaat, met de deele, stal en
hof, zoo als tans door verkooper bewoond word, onder Gendringen in Ulft staande en gelegen.
Aangekocht van Hendrik Janssen, beide te UIft woonachtig, voor f. 225-00-00 van 22% stuijvers, den

0o L=Tol= aa] o 1T i 2 L TS f. 6-05-02
En voor verzuijm, wegens niet in tempore gedaane aangifte, in gevolge den 11 art. der ampliatoire

ordonnantie op gezeide middel, d.d. 30 junij 1795, een dubbelen impost, dus nog ............... f. 6-05-02
[T T 2o Yo TR =T - =1 41 o SO f. 12-10-04

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

5 meij 1800 - Van Jan Hendrik Dirkink, f. 12-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
bouwland onder Gendringen, tusschen de landerijen van Harmanus te Boekhorst, en de Gendringse
kerk gesitueerd, met het halve huijs daar op staande, blijvende den bongert daar bij in gemeenschap.
Aangekocht van Beerend Luijmes en Sophia Ruessink, echtelieden, te zaamen onder Gendringen
woonachtig, voor f. 500-00-00, den 17 april 1800.......ccccevviiirriiiieiiiiieeeeriiee e erieee e esreee e eaveeas f. 12-10-00

21 meij 1800 - Van Jan Oberink, f. 10-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van twee vijfde
gedeeltens aan een weijdjen, het Loorpand genaamd, onder Voorst, kerspel Gendringen, naast
Rensink Pand, en Kuperslag, kennelijk gesitueerd, waarvan de overige 3/5 parten den kooper
behooren. Aangekogt van Gerrit Jan Colenbrander en zijne huijsvrouw Janna Colenbrander, te
zamen onder Varsseveld woonachtig, voor f. 400-00-00, den 19 meij 1800 .........cccveerrunnenn. f. 10-00-00

6 junij 1800 - Van Johan Aalders, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van de helft van een
huijs en getimmer, binnen Ulft onder Gendringen staande, waar van kooper de wederhelft in
eigendom toe behoord. Aangekocht van zijne zuster, Geesken Aalders, beide onder Gendringen
woonachtig, voor f. 300-00-00, den 12 Meij 1800 ........ccccccuieeeiiurreeeeieeeeeieeeeeereeeeesnreeeeenneeas f. 7-10-00

21 augustus 1800 - Van Berend Scholten, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
kamer, met den hofgrond, bij en aan die kamer, onder Etten, buurtschap Warm, aan de kamer van
Gerrit Gosselink gelegen. Aangekocht van Bernd van Ree, beide onder Etten woonachtig, voor f.
100-00-00, den 11 augUSTUS 1800 ......ccccuueieeeiieeeeciieeeeeitee e eetee e e eetee e e eetee e e eeabee e e eensaeesesabaeeeenrees f 2-10-00

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

22 october 1800 - Van Derk te Boekhorst, woonende te Gendringen, f. 128-12-08, in voldoeninge van
den 40° penning van 21 percelen land, als

1° de windemoolen Heuvel, groot circa vijf spinden gezaeij,

2° het Grunning of Grolstuk, groot ruijm een halv molder gezaeij,

3° het Peppelen Stuk, groot ruijm een halv molder gezaeij,

4° een stuk in den Veldakker, groot ruijm een halv molder gezaeij,

5° een dreev land op deese zijde van den Hoogen Rokken, groot circa vijf spinden gezaeij,

6° een dito op den Hoogen Rokken, groot ruijm een halv schepel gezaeij,

7° een stuk aan den Engelaaksen Graven, groot ruijm een halv schepel gezaeij,

8° de Korte Vooren, groot ruijm een halv molder gezaeij

Alle in het Gendringse Veld gesitueerd.

9° de Steenakker, groot circa vijf en een half schepel gezaeij,

10° een dreev in den Rietakker, groot omtrent een half schepel gezaeij,

11° een dito, groot ruijm drie spinden gezaeij,

12° een stuk bouwland, de Geer genaamd, groot ruijm een halv molder gezaeij,

13° een dito in het Lengel, groot circa drie schepel gezaeij,

14° het 1° parceel op den Poorenkamp, groot circa drie schepel gezaeij,

15° het tweede parceel op den Poorenkamp, groot circa drie schepels gezaeij,

16° Keuperskempken, groot omtrent een halv molders gezaeij,

17° het Horstjen, en het Laage Horstjen, te zaamen cira zeven schepels gezaeij,

18° het Agtermoldjen, groot ruijm drie schepels gezaeij,

19° een weijde, de Smallemaat genaamd, op de Melt, groot twee schaer weijden,

20° een hooijpand, het Grootste Hooijpand geheeten, groot ruim een dag maeijens, en

21° een dito, het Kleijne Hooijpand genaamd, groot ongeveer een halven dag maeijen.

Alle in het Wiekense Veld, onder Gendringen gesitueerd.

Bij malkanderen aangekocht van den canonicus W.O. de Raet, als gevolmachtigden van zijn broeders
en zusters, mr. J.B. de Raet, Q.P. de Raet, M.C. douairiere van Sasse van lJsselt, gebooren de Raet,
en M.W. de Raet, te zaamen kinderen en ervgenaamen van wijlen mr. L.F. de Raet en Dorothea
Ludevica Mahler, in leeven echtelieden, te Xanten en te Boxmeer domicilieerende, voor f. 4900-00-
00 van 21 stuijvers, den 29 september 1800 ........cccccuieiiiciiieieieee et e e f. 128-12-08

22 october 1800 - Van Derk Schut, wonende te Gendringen, f. 38-14-06, in voldoeninge van den 40°
penning van een weijde, het Slagh genaamd, groot omtrent zes schaar weijdens, aldaar tusschen het
Vrijdagslagh en Derk Bergerslagh kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor

f. 1475-00-00 ad 21 stuivers, den 29 september 1800 ..........cccoeciieeeeciiieeeeiieeeeeciieeeeeireee e f. 38-14-06

29 october 1800 - Van Harmen Veltkamp, f. 14-07-08, in voldoeninge van den 40° penningh van een
stuk bouwland het Horstjen, en het Laage Horstjen, groot ruijm zeven schepel gezaaij, onder
Gendringen, buurtschap Wieken, tuschen de erven van de weduwe Fischer en den Huijse
Wesenthorst gelegen. Aangekocht van Derk te Boekhorst en Aleida Hoopman, echtelieden, te
zaamen in en onder Gendringen woonachtig, voor f. 575-00-00, den 7 october 1800 ......... f. 14-07-08

29 October 1800 - Van Bernadus Immink junior, woonende te Gendringen, f. 1-08-12, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk bouwland op den Hoogen Rokken, groot ruijm een halv schepel
gezaeij, in het Gendringse Veld, tusschen de erven van het Huijs Kraanenburg en Jannes Scholten
gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 57-10-00, den 7 october 1800...................... f. 1-08-12

29 october 1800 - Van Gerrit Koldeweij, woonende onder Gendringen, f. 10-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van het 2° parceel op den Poorenkamp, groot ruijm vijf schepels gezaeij, aldaar
langs het erve van Derk Schut en gedeeltelijk langs het erve van de Groote Kroese gesitueerd.
Aangekocht van, als vooren, voor f. 400-00-00, den 7 october 1800.........ccccceevcvveeeercveeeennnns f. 10-00-00

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

29 october 1800 - Van Jan Kempkes, woonende onder Gendringen, f. 6-10-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een stuk bouwland, het Lengel genaamd, groot ruijm drie schepels gezaaij,
aldaar in het Wiekense Veld, tusschen de erven van dit voormalig Quartier en Roelof Heijman
gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 260-00-00, den 7 october 1800.................... f. 6-10-00

29 october 1800 - Van Hendrik Schut, woonende onder Gendringen, f. 7-10-00, in voldoeninge van
den 40° penningh van een stuk bouwland, het Keupers Kempken genaamd, groot circa drie schepels
gezaeij, aldaar in de buurtschap Wieken, langs of tusschen de erven van kooper en den Huijze
Wezenthorst gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 300-00-00, den 7 october

1< RN f. 7-10-00

29 october 1800 - Van denzelven f. 6-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
bouwland, de Geer genaamd, groot ruijm een halv molder gezaeij, onder Gendringen, in het
Wiekense Veld, tusschen de erven van dit voormalig Quartier en het Moorengoed gesitueerd.
Aangekogt van, als vooren, voor f. 240-00-00, den 7 october 1800.........ccccccvvveeeeeeeeiccnnrennnn. f. 6-00-00

29 october 1800 - Van Hendrik Brugman, woonende onder Gendringen, f. 6-15-08, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk bouwland, groot ruijm een halv molder gezaeij, aldaar in het
Gendringse Veld, aan den Engelaaksen Graven, tusschen de erven van Roelof Heijman en de
weduwe Veldkamp geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 271-00-00, den 7 october

=0 RSSO f. 6-15-08

29 october 1800 - Van Jan Polman, woonende te Gendringen, f. 11-12-08, in voldoeninge van den
40° penning van eene weijde, de Smalle Maat genaamd, groot twee schaar weijdens, op de Melt
naabij Gendringen, tusschen de erven van Hendrik Hulscher en kooper gesitueerd. Aangekocht van,
als vooren, voor f. 465-00-00, den 7 october 1800.........cooovveeieiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e f. 11-12-08

29 october 1800 - Van Jan Wilsink, onder Gendringen woonende, f. 7-05-00, in voldoeninge van den
40° penning van een stuk bouwland, het Achter Meldjen geheeten, groot ruijm drie schepels gezaeij,
aldaar in de buurtschap Wieken, tusschen de gemeene weg, en het erve van Jan Welsink gelegen.
Aangekocht van, als vooren, voor f. 290-00-00, den 7 october 1800.........ccccceeevveeeeereeeeennnen. f. 7-05-00

29 october 1800 - Van Derk Hendrik te Kolf, woonende binnen Gendringen, f. 6-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland, de Korte Vooren genaamd, groot ruijm
een halv molder gezaeij, aldaar in het Veld, tusschen de erven van de weduwe Veldkamp en Hendrik
Romp, kennelijk gelegen. Aangekogt van, als vooren, voor f. 260-00-00, den 7 october

L1800 ... eeeueeteeieete sttt ettt ettt ettt h et bt et h e bt et bt e Rt bt e h e et eh e et e ekt ehe et e eh e e n e e bt eae e b e she et e naeeneens f. 6-10-00

29 october 1800 - Van den oud Schout bij Nacht, E.C. Staering, woonende te Gendringen, f. 8-10-00,
in voldoeninge van den 40° penning van een parceel bouwland, groot circa drie schepels gezaeij,
zijnde het 1° perceel op den Poorenkamp, aldaar in de buurtschap Wieken, naast het erve van het
Huis Swaanenburg gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 340-00-00, den 7 october

R0 S f. 8-10-00

29 october 1800 - Van Ruth te Boekhorst, woonende binnen Gendringen, f. 2-10-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk bouwland, groot circa vijf spinden gezaeij, zijnde een dreev, op
deze zijde van den Hoogen Rokken, aldaar tusschen het erve van kooper, in het Gendringse Veld
gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 100-00-00, den 7 october 1800.................... f. 2-10-00

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-5-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

12 november 1800 - Van Gradus Verheij, f. 11-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
stuk bouwland, het Horssel genaamd, uit Selster Goed, onder Etten in de buurtschap Warm
gesitueerd. Aangekocht van Peter Teppers en Berendina Troost, echtelieden, te zaamen in de stad
en schependom Ter Borgh woonachtig, voor f. 475-00-00, den 22 october 1800................. f. 11-17-08

3 december 1800 - Van Wolter Luijmes, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
bouwland in het Buijtinks Plaatsje onder Gendringen, in het Breedenbroek, tusschen de Landstraat
en het erve van Derk van Hengel kennelijk gesitueerd. Aangekogt van Garrit Harmelink en Judith
Wilsink, echtelieden, te zaamen onder Breedenbroek woonachtig, voor f. 150-00-00, den 24
NOVEMBET 1800 .....uuviieiieeieeiiiiiieeee e e e eeectrre e e e e e e e esebreeeeeeeeessassbeaaeeaasessasssssseasasesassssesseeeessansnsenes f. 3-15-00

4 december 1800 - Van Ruth te Poel, woonende onder Gendringen, f. 45-02-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een weijde, de Splinter Weijde genaamd, met het daar teegens schietende
bouwland, groot omtrent drie schepels gezaeij, op den Bruurdijk, naa bij Gendringen kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van Berend Smeenk en Janna Menkhorst, echtelieden, insgelijks onder
Gendringen woonachtig, voor f. 1718-00-00 van 21 stuijvers, den 10 november 1800 ........ f. 45-02-00

23 december 1800 - Van Jan Otten, woonende onder Gendringen, f. 56-05-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een weijde, het Uilender Holt genaamd, onder Gendringen en aldaar in de
buurtschap Mechelen, te eijndens aan het erve en goed Londer, en de bouwplaatze de Schrik
geheeten, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Frans Dijkman te Didam woonachtig, voorts Willem
Dijkman en Johanna Gudde, weduwe van Frans Bodde, beijde te Beek, en Berend Koenders, als
gevolmachtigden van zijn schoonvader Hendrick Gudde, te Angerlo woonachtig, voor f. 2250-00-00,
den 18 decembBEr 1800 ........ciiiiieiiee ettt ete et e eee st e st e e saaeeste e esbee e ssbeeesrteesnteeenbeeesreeenn f. 56-05-00

Grossa 17™ f. 645-12-04

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 467 (folionrs. 145" t/m 156') - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Aalbers, 2
Aalders, 1, 2,3
Achter Meldjen, 5
Adelaar van
Plettenborg, 2
Agtermoldjen, 4
Akkermaals Stuk, 1
Anholt, 1

B

Beek, 6

Bergerslagh, 4

Bester, 2

Bluemer, 1

Bodde, 6

Boekhorst, 2, 3, 4,5

boerschap Oer, 1

boerschap Our, 1

Bouwman, 1

Bouwmans, 2

Bovenplaat, 2

Boxmeer, 4

Breedenbroek, 6

Brouwer, 2

Bruens, 1

Brugman, 5

Bruns, 2

Bruurdijk, 6

Buijl, 1

Buijtinks Plaatsje, 6

buurtschap Mechelen,
1,6

buurtschap Meggelen,
2

buurtschap Rafeler, 1,
2

buurtschap Rafeler en
Ziek, 1

buurtschap Wals, 2

buurtschap Warm, 3, 6

buurtschap Wieken, 1,
2,4,5

C
Cate, 1
Colenbrander, 3

D
Didam, 6
Dijkman, 6
Dillen, 1
Dinxperloo, 2
Dirkink, 3

E

Emmerik, 2

Engelaaksen Graven, 4,
5

Etten, 1, 2, 3,6

F

Fischer, 4

G

Geer, 4,5

Gendringen, 1, 2, 3, 4,
5,6

Gendringse Veld, 4, 5

Godden, 1

Gosselink, 3

Groote Koelaak, 1, 2

Groote Kroese, 4

Grootenhuijs, 1

Grootste Hooijpand, 4

Grunning of Grolstuk, 4

Gudde, 6

H

Haes, 1
Hafkenscheid, 1
Haijink, 1

Harmelink, 6

Hebink, 2

Heijink, 2

Heijman, 5

Hengel, 6

Heuvel, 4

Hoogen Rokken, 4, 5
Hoogenkamp, 1
Hoopman, 4

Horssel, 6

Horstjen, 4

Huet, 2

Huijs Bergh, 1

Huijs Kraanenburg, 4
Huijse Wesenthorst, 4
Huijze Wezenthorst, 5
Huis Berg, 2

Huis Swaanenburg, 5
Hulscher, 5

Immink, 4

Janssen, 2

K

Kelderman, 1
Kempkes, 5

Keupers Kempken, 5
Keuperskempken, 4
Kleijne Hooijpand, 4
Kleine Diepenbroek, 1
Kleine Koelaak, 1, 2
Koenders, 6
Koldeweij, 4

Kolf, 5

Korte Vooren, 4, 5
Kroets, 2

Kuperslag, 3

L

Laage Horstjen, 4
Landstraat, 6
Lengel, 4,5
Lindeveld, 1
Londer, 6
Loorpand, 3
Luijmes, 3, 6

M

Mahler, 4
Melt, 4, 5
Menkhorst, 6
Moolendijk, 1
Moolenhof, 1
Moorengoed, 5
Muller, 1

N

Nattemaat, 2
Nattemaat van
Boekhorst, 2

(o)

Oberink, 3
Onder Ecker, 2
Ormel, 2
Otten, 6
Overmaat, 2

P

Peppelen Stuk, 4
Pierik, 2

Poel, 2,6
Polman, 5
Poorenkamp, 4, 5

R

Raaijman, 2

Gendringen en Etten - Jaar 1800 - Overdrachtsbelasting

Raet, 4

Ree, 3

Rensink Pand, 3
Rietakker, 4
Romp, 5
Ruessink, 3

S

Sasse van lsselt, 4
Scholten, 3, 4
Schout bij Nacht, 5
Schrik, 6

Schut, 2, 4,5
Selster Goed, 6
Slagh, 4

Smalle Maat, 5
Smallemaat, 4
Smeenk, 6

Smits, 1, 2
Splinter Weijde, 6
Staering, 5
Steenakker, 4

T

Teppers, 6

Ter Borgh, 2,6
Teunis Baers, 1
Thijssen, 2
Troost, 6

U

Uilender Holt, 6
Ulft, 2, 3

\'

Varsseveld, 3
Veldakker, 4
Veldkamp, 5
Veltkamp, 4
Vennemans, 2
Verheij, 6
Vogel, 1, 2
Voorst, 3
Vriend, 1
Vrijdagslagh, 4

W

Welsink, 5
Wezendhorst, 2
Wiekense Veld, 4, 5
Wilsink, 5, 6
Winters, 1

X

Xanten, 4

22 april 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

